平成２１年４月２３日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長 家守 伸正

 （コード番号 ５７１３）

 問合せ先 広報ＩＲ部担当部長

     伊藤 斉

 （ＴＥＬ．03-3436-7705）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２１年１月３０日に公表した業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成２１年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

 （単位：百万円、円/銭、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想

（Ａ）
767,000 8,000 26,000 19,000 33.61

今 回 修 正 予 想

（Ｂ）
793,000 10,500 32,500 21,500 38.03

増   減   額

（Ｂ－Ａ）
26,000 2,500 6,500 2,500 ―

増   減   率（％） 3.4 31.3 25.0 13.2 ―

(ご参考)前期実績

(平成２０年３月期)
1,132,372 155,394 217,866 137,808 238.13

平成２１年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

 （単位：百万円、円/銭、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想

（Ａ）
616,000 △1,000 3,000 2,000 3.54

今 回 修 正 予 想

（Ｂ）
643,000 2,000 9,000 3,000 5.31

増   減   額

（Ｂ－Ａ）
27,000 3,000 6,000 1,000 ―

増   減   率（％） 4.4 － 200.0 50.0 ―

(ご参考)前期実績

(平成２０年３月期)
946,762 105,318 146,013 96,811 167.29

 - 1 -

修正の理由

為替および金と銅の金属相場が前回公表時の第４四半期予想に対し好転したため、連結

業績予想、個別業績予想とも、対予想比較において売上高、営業利益、経常利益、当期純

利益が増額となる見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上

 - 2 -